

**Reamenajarea sectiei de
radiologie a blocului curativ a
Spitalului raional Causeni din
str. Iurie Gagarin nr.54 Obiect
968**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
incaperile nr.31 si 31*. lucrari tehnico sanitare (apa si canalizare)**

Valoarea de deviz 38 910,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. санитарные приборы				
1	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	5,000	1 220,21 92,50	6 101,06 462,50
2	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(pentru invalizi) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	1 776,24 92,50	1 776,24 92,50
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,000	622,50 82,50	3 735,00 495,00

1	2	3	4	5	6	7
4	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc	1,000	1 797,90 210,00	1 797,90 210,00
5	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (pentru invalizi) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc	1,000	2 421,90 210,00	2 421,90 210,00
		Total санитарные приборы Inclusiv salariu				15 832,10 1 470,00
		1.2. A1. водопровод хоз-питьевой				
6	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (20x3,4mm PN20)	m	15,000	84,11 31,50	1 261,60 472,50
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	15,000	8,00 8,00	120,00 120,00
8	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	1,500	5,50 5,50	8,25 8,25
9	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	15,000	2,50 2,50	37,50 37,50
10	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si	buc	6,000	54,90	329,40

1	2	3	4	5	6	7
		mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (1/2 кран шаровый латунный вр-вр) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020			9,00	54,00
11	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1" (муфа комбинированная нр 20*1/2) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc	12,000	31,51 10,50	378,10 126,00
12	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (ПЭП D20) Materiale marunte=1,050	m	12,000	26,41 21,00	316,89 252,00
13	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (пл) Material marunt=1,039	piesa	1,000	169,84 112,00	169,84 112,00
14	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D20 mm pp)	buc	15,000	17,55 10,00	263,25 150,00
		Total A1. водопровод хоз- питьевой Inclusiv salariu				2 884,83 1 332,25
		1.3. С1. Канализация хоз- бытовая				
15	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	5,000	113,76 16,00	568,80 80,00
16	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,000	81,05 12,50	810,50 125,00
17	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de	10 m	1,500	4,00 4,00	6,00 6,00

1	2	3	4	5	6	7
		fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	6,000	36,22 10,50	217,33 63,00
19	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (грунтовка)	t	0,006	221,67 83,33	1,33 0,50
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (окраска)	t	0,006	538,33 191,67	3,23 1,15
21	AcE51C	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 100 mm (ПЛ) Material marunt=1,035	piesa	1,000	303,65 175,50	303,65 175,50
22	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (фасонные части 15% от трубы)	m	0,750	111,57 16,00	83,68 12,00
23	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (фасонные части 15% от трубы)	m	1,500	86,20 12,50	129,30 18,75
		Total C1. Канализация хоз-бытовая Inclusiv salariu				2 123,82 481,90
		1.4. Т3. Система				
24	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de	m	15,000	73,91 31,50	1 108,60 472,50

1	2	3	4	5	6	7
		legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm				
25	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	15,000	8,00 8,00	120,00 120,00
26	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	1,500	5,50 5,50	8,25 8,25
27	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	15,000	2,50 2,50	37,50 37,50
28	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (1/2 кран шаровый латунный вр-вр) Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	6,000	54,90 9,00	329,40 54,00
29	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1" (муфта комбинированная нр 20*1/2) Material marunt (cinera fuior, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc	14,000	31,51 10,50	441,10 147,00
30	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (обратный клапан 1/2 вр-вр) Material marunt (cinera fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,015	buc	1,000	75,90 15,00	75,90 15,00
31	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D20 mm pp)	buc	15,000	17,55 10,00	263,25 150,00
32	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane	m	12,000	26,41	316,89

1	2	3	4	5	6	7
		de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (ПЭП D20) Materiale marunte=1,050			21,00	252,00
33	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (Ф40) Material marunt=1,039	piesa	1,000	169,84 112,00	169,84 112,00
		Total T3. Система Inclusiv salariu				2 870,73 1 368,25
		<i>Total</i>	lei			23 711,48
		<i>Соцстрах (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %			1 116,58
		<i>Транспорт (ПЗ+Соцстр) * 10 %</i>	10,00 %			1 888,02
		<i>Итого ПЗ+Соцстр+Трансп</i>	100,00 +			26 716,08
		<i>Накладные расходы (ПЗ+Соцстр+Трансп) * 14,5 %</i>	14,50 %			3 873,82
		<i>Итого ПЗ+Соцстр+Трансп+Наклад</i>	100,00 +			30 589,90
		<i>Сметная прибыль (ПЗ+Соцстр+Трансп+Наклад) * 6 %</i>	6,00 %			1 835,39
		Total Lucrari de constructie generale Inclusiv salariu				32 425,29 4 652,40

		Total	lei			32 425,29
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %			6 485,06
		Total deviz: Inclusiv salariu				38 910,35 4 652,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reamenajarea sectiei de
radiologie a blocului curativ a
Spitalului raional Causeni din
str. Iurie Gagarin nr.54 Obiect
968**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
incaperile nr.31 si 31*. lucrari tehnico sanitare (apa si canalizare)**

Valoarea de deviz 38 910,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	67,685	50,00	3 384,250
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,000	50,00	300,000
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	10,080	50,00	504,000
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,430	50,00	221,500
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,033	50,00	1,650
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,060	50,00	3,000
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,140	50,00	57,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,060	50,00	3,000
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,560	50,00	178,000
Total manopera						4 652,40

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,090	5,00	0,450
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,824	100,00	82,400
3.	2320166200676	White spirit	kg	0,003	35,00	0,105
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,354	15,00	5,310
5.	2411115904520	Acetilena	m3	0,080	1 000,00	80,000
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,283	20,00	5,660
7.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,031	65,00	2,015
8.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,020	40,00	0,800
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,132	100,00	13,200
10.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,060	25,00	1,500
11.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,840	25,00	21,000
12.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,060	45,00	92,700
13.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,000	45,00	540,000
14.	2521216701000	Teava din otel	m	1,246	42,00	52,332
15.	2521216717050	Teava din material plastic	m	15,300	25,00	382,500
15,300				35,00	535,500	
3,672				45,00	165,240	
16.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	10,300	65,00	669,500
1,545				70,00	108,150	
0,772				90,00	69,480	
5,150				92,00	473,800	
17.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	21,000	3,00	63,000
18.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	13,500	3,00	40,500

19.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,000	3,00	9,000
20.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,000	10,00	300,000
21.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	30,000	1,00	30,000
22.	2622102438000	Lavoar	buc	5,151 1,030	860,00 1 400,00	4 429,860 1 442,000
23.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,040 1,040	1 200,00 1 800,00	1 248,000 1 872,000
24.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,060	100,00	206,000
25.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	26,260	20,00	525,200
26.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,060	35,00	2,100
27.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,467	60,00	28,020
28.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6,000	25,00	150,000
29.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,500	10,00	15,000
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,030	56,00	1,680
31.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	30,000	0,35	10,500
32.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	30,000	0,20	6,000
33.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,120	120,00	734,400
34.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,120	50,00	306,000
35.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,240	20,00	244,800
36.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,060	100,00	206,000
37.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	12,240	45,00	550,800
38.	2875274204000	Bratară fixare	buc	30,000	3,00	90,000
39.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,000	450,00	2 700,000
40.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,015	60,00	60,900
41.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,060	25,00	51,500
42.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,060	60,00	123,600
43.	3220137315778	Decapant	kg	0,180	10,00	1,800
44.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	25,956	5,00	129,780
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,048	2,00	0,096
Total materiale de construcții						18 880,18

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,156	25,00	103,900
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,000	25,00	75,000
Total utilaje de construcții						178,90

Total	lei	32 425,29
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	6 485,06

Total deviz:

38 910,35

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reamenajarea sectiei de radiologie a
blocului curativ a Spitalului raional Causeni din
str. Iurie Gagarin nr.54 Obiect 968**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. санитарные приборы				
1	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 220,21 92,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,00	92,500
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	860,00	885,972
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	120,00	122,400
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,000
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,540
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,800
2	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(pentru invalizi) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 776,24 92,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,00	92,500
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 400,00	1 442,000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	120,00	122,400
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,000
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	45,00	27,540
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	40,800
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			622,50 82,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	50,00	82,500
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,000
4	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc			1 797,90 210,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	50,00	210,000
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 200,00	1 248,000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	103,000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,750
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	60,00	61,800
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	46,350
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	103,000
5	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv	buc			2 421,90

1	2	3	4	5	6	7
		pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (pentru invalizi) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030				210,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	50,00	210,000
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 800,00	1 872,000
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	103,000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,750
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	60,00	61,800
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	46,350
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	103,000
		1.2. А1. водопровод хоз-питьевой				
6	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (20x3,4mm PN20)	m			84,11 ----- 31,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	50,00	31,500
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	35,00	35,700
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,100
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,00	1,350
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	3,00	0,300
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	10,00	10,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	100,00	2,000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,060
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,050
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,047
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,00 ----- 8,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	50,00	8,000
8	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			5,50 ----- 5,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	50,00	5,500
9	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,50 ----- 2,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	50,00	2,500
10	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (1/2 кран шаровый латунный вр-вр) Material marunt (cinpa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			54,90 ----- 9,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	50,00	9,000
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	45,00	45,900
11	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1" (муфта комбинированная нр 20*1/2) Material marunt (cinpa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc			31,51 ----- 10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	50,00	10,500
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	20,00	20,200
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0320	25,00	0,808
12	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IIЭП D20) Materiale marunte=1,050	m			26,41 ----- 21,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,000
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	5,00	5,407

1	2	3	4	5	6	7
13	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (пш) Material marunt=1,039	piesa			169,84 ----- 112,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	50,00	62,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,000
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	42,00	17,472
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	15,00	1,155
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	1 000,00	19,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	20,00	1,320
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	60,00	7,140
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	25,00	11,750
14	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D20 mm pp)	buc			17,55 ----- 10,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	3,00	3,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,500
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,000
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,35	0,350
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,500
		1.3. С1. Канализация хоз-бытовая				
15	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			113,76 ----- 16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,000
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	92,00	94,760
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	100,00	1,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	100,00	1,500
16	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			81,05 ----- 12,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	65,00	66,950
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	100,00	0,400
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	100,00	1,200
17	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,00 ----- 4,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	50,00	4,000
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			36,22 ----- 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,500
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	35,00	0,350
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,280
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,016
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,075
19	IzD03A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (грунтовка)	t			221,67 ----- 83,33
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	50,00	83,333
	2430126103294	Vopsea miniu de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	40,00	133,333
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	35,00	5,833
20	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor	t			538,33

1	2	3	4	5	6	7
		metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (окраска)				191,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,667
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	65,00	335,833
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,00	11,667
21	AcE51C	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 100 mm (пл) Material marunt=1,035	piesa			303,65 175,50
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,9500	50,00	97,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	50,00	78,000
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	42,00	17,388
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1930	15,00	3,000
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0410	1 000,00	42,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	20,00	3,020
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,2210	60,00	13,740
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,9600	25,00	49,000
22	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (фасонные части 15% от трубы)	m			111,57 16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,000
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	90,00	92,640
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	100,00	1,467
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	100,00	1,467
23	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (фасонные части 15% от трубы)	m			86,20 12,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	70,00	72,100
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	100,00	0,400
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	100,00	1,200
		1.4. T3. Система				
24	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			73,91 31,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	50,00	31,500
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	25,00	25,500
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,100
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,00	1,350
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	3,00	0,300
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	10,00	10,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	100,00	2,000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,060
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,050
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,047
25	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,00 8,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	50,00	8,000
26	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			5,50 5,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	50,00	5,500
27	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,50 2,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	50,00	2,500
28	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (1/2 кран шаровый	buc			54,90

1	2	3	4	5	6	7
		латунный вр-вр) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020				9,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	50,00	9,000
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	45,00	45,900
29	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/4" - 1" (муфта комбинированная нр 20*1/2) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc			31,51 10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	50,00	10,500
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	20,00	20,200
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0320	25,00	0,807
30	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (обратный клапан 1/2 вр-вр) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,015	buc			75,90 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	50,00	15,000
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	60,00	60,900
31	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (D20 mm pp)	buc			17,55 10,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	3,00	3,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,500
	2524906720949	Dibluri din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,000
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,35	0,350
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,200
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,500
32	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (IIЭП D20) Materiale marunte=1,050	m			26,41 21,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	50,00	21,000
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	5,00	5,407
33	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (Φ40) Material marunt=1,039	piesa			169,84 112,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	50,00	62,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,000
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	42,00	17,472
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	15,00	1,155
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	1 000,00	19,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	20,00	1,320
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	60,00	7,140
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	25,00	11,750

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.